令和５年８月１日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部県産品流通戦略課

グローバル化が進展する中、県では、県内事業者の海外展開の担い手となる人材の確保

及び外国人留学生の県内就職を支援する取組みを進めています。

 この度、その一環として、県内の大学で学ぶ外国人留学生を対象とした企業見学会（バ

スツアー）を下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 実 施 日  令和５年８月８日（火）

２ 主 催 山形県、山形県国際交流人材育成推進協議会(※)

       ※県内高等教育機関、自治体、経済団体、民間企業で構成され、留学生の

就職支援や地域との交流を推進する機関

３ 訪問企業等

企業名 所在地 時間

株式会社メトリ 白鷹町荒砥乙 327 午前 10 時～午前 11 時 30 分

フジクラ電装株式会社 米沢市八幡原 1-1-3 午後１時 30 分～午後３時

マクセルフロンティア

株式会社米沢事業所
米沢市花沢 3091-6 午後３時 15 分～午後４時 45 分

４ 内 容 県内の大学で学ぶ外国人留学生の採用に関心のある県内企業３社について、

会社概要等の説明を受けるとともに、生産現場等の見学を行うもの。

５ 参加者 県内大学等の留学生約 10 名 ほか関係者 合計 15 名程度

６ その他 ・取材の際、工場見学等制限がある場合がありますので、事前に以下のお問合

わせ先まで御連絡をお願いいたします。

・９月にも村山地区において同様の見学会を予定しています。

外国人留学生の県内企業就職を支援！

企業見学会（バスツアー）を８月８日に開催

報道関係者お問合せ先
産業労働部県産品流通戦略課
課長補佐（貿易振興担当） 太田
電話：023-630-2355
報道監 産業労働部次長  岡崎